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SLA 158 'kuopos susirinki
mas įvyko gruodžio 4 dieną, 
1949 metais, svetainėje 213'/2 
South 4-th Street, Springfield,

patikrinta kud- 
kuri visa radosi

nutarimu No. 32 iš lapkričio 7
riti Valstijų Apdraudos Departamentų užgyrimais, šiuo skelbiu SLA kuopų ir SLA narių žiniai, 
kad pradedant 1950 meti; sausio 1 d. yra įvedami nauji Non-Medical apdraudos skyriai. Be 
daktaro paliudymo apie aplikantų sveikatos stovį, bus priimami nauji nariai į SLA Non-Medical 
apdraudos skyrius iki $500.00 apdraudos sumai į sekančius augusiųjų ir vaikų skyrius:

Juozai Paškevičius, 
SLA 52 k(p. sekr.

Nauji 
nariai
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Iš SLA 158 Kuopos 
Susirinkimo

VINIKAS, 
SLA Sekretorius

vietinės organizacijos
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SUSIVIENIJIMO LIETUVIU 
AMERIKOJE ORGANAS

Entered as Second Class Matter November 28, 1910, at the Post 
Office at New Jork, N. Y., under the Act of March 3, 1879

Asmenys, kurie yra senesni kaip 50 metų amžiaus, arba kurie nori kartu įstoti ir į ligo
je pašalpą, arba norinti apdrausti savo gyvybę didesnei apdraudos sumai, bet neviršijant $5,000, 
arba ąplikantai, kurių sveikata reikalauja daktaro patikrinimo, bus ir tolinus priimami su dakta
ro patikrinimu jų sveikatos stovio.

Taisykles naujų narių prirašymui į Non-Medical apdraudos skyrius yra skelbiamos šios 
Tėvynės kituose puslapiuose.

Pranešimas SLA Kuopų Sekretoriams 
Ir Organizatoriams

Vajaus Organizatorių Prirašyti 
Nauji Nariai

S. Mockus, 43 kp., So. Boston, Mass.
Waitkus-Muroski, 192 kp., New Kensington,
F. Petraitienė, 125 kp., Melrose Park, Ill.
M. Zorskiutč, 207 kp., Manchester, Conn.
A. S. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. Y.
Geo. Karsokas, 60 kp., Grand Rapids, Mich.
P. Dangis, 353 'kp., Pittsburgh, Pa.
Emma Ascilla, 226 kp., Chicago, Ill.
Dr. S. Biežis, 322 kp., Chicago, Ill.
P. Šukys, 14 kp., Cleveland, Ohio
F. Kesleris, 53 kp., Chelsea, Mass.
M. J. Aftukienė, 75 kp., Los Angeles, Calif.
J. Radzevičius, 66 kp., Ansonia, Cons.
P. Gribienė, 217 kp., Chicago, Ill.
R. Stanikus, 212 kp., Kenosha, Wis.
M. Kvaratiejus, 192 kp., New Haven, *Conn.
J. White, 285 kp., Linden, N. J.
O. Miliauskas, 115 kp., Wilkes Barre, Pa.
W. Domash, 363 kp., St. Louis, Mo.
J. Maceina, 203 kp., Sebastopol, Pa.
A. Kauiakis, 36 kp., Chicago, Ill.
Geo. Sutkus, 193 kp., Toledo, Ohio
Amelia L. Pildei, 73 kp., Pittsburgh, Pa.
M. Kajokas, 304 kP-, Buffalo, N. Y.
M. Mišeikienė, 14 kp., Cleveland, Ohio
A. D. Kauiakis, 44 kp., Miami, Florida
V. Valkevičius, 127 kp., Lynn, Mass.
S. E. Vitaitis, 126 kp,, New York, N. Y.
Mrs. I. Langelis, 168 kp., Stamford, Conn.
P. Aksenavičius, 136 kp., Cleveland, Ohio
K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero, III.
J. Rimavičius, 5 kp., Plymouth, Pa.
SLA 208 kį>., Chicago, Ill. t
D. Preidienė, 273 kp., Hammond, Ind.
A. Simanavičia, 214 kp., St. Louis, Mo.
A. J. Banišauskas, 13 kp., Minersville, Pa
O. Zorskaitė, 30 kp., Scranton, Pa.
J. M. Bučinskas, 50 kp., Binghamton, N. Y.
P. Seilius, 68 kp., Lee Park, Pa.
J. Laučiškis, 76 kp., Brooklyn, N. Y. ,
J. Žvirblis, 113 kp., Thompsonville, Conn.
P. Lukošius, 122 kP-> Chicago, Ill.
B. Vedeikis, 124 kp., Hartford, Conn.
P. Valaitis, 129 kp., Chicago, Ill.
F. Jurkus, 133 kp., So. Milwaukee, Wis.
J. K. Alekna, 136 kp., Cleveland, Ohio
B. Gailevičius, 139 kp., Chicago, 111.
A. Zimkus, 142 kp., New Haven, Conn.
L. Petkevičius, 173 kp., Lowell, Mass.
M. Baldauskiutė, 267 kp., Wyoming, Pa.
A. W. Dėdinas, 297 kp., Greenfield, Mass.
K. Gedvilas, 342 kp., Easton, Pa. .
Stella Motuzas, 322 kp., Chicago, DI.

Taigi dar kartą prašome 
SLA kuopų nepasilikti nepa- 
siuntus savo narių atstovybę, 
nes visos dalyvaujančios kuo
pos bus užrekorduojamos.

Butų labai gražu, kad nė 
viena kuopa nepasiliktų be at
stovybės šiame reikšmingame 
ir retai pasitaikančiame įban- 
kiete, kokiu bus šis ruošiamas 
Juozo Maceinos pagerbimui.

Iki pasimatymo bankiete.
SLA 7 Apskričio Valdyba.

ų ir narių centrai, tinka-
Galima

Pasiremiant SLA 45-to Seimo nutarimais No. 52 ir No. 53, SLA Pildomosios Tarybos
12 dd., 1949 m., ir SLA Vajaus Komisijos nutarimais ir įvai-

l šiuos Non-Medical apdraudos skyrius gali prisirašyti nesenesni kaip 50 metų amžiaus 
suaugusieji aplikantai ir nesenesni kaip 15 metų amžiaus jaimamečiai. Į šiuos naujus skyrius 
taipgi gali įstoti ir jau esanti SLA nariai, kurie norėtų padidinti savo gyvybės apdrajudą be 
ėjimo pas daktarą sveikatai patikrinti.

Prie šių naujų Non-Medical apdraudos skyrių prirašinėti naujus narius galima kiekvie
nam SLA Centre įsiregistravusiam kuopos organizatoriui, prisilaikant nurodomų taisyklių ir 
išpildant Non-Medical apdraudai naudojamą aplikacijos blanką.

Susirinkimą atidarė pirmi
ninkas J. Latonis 2 valandą 
po pietų ir paprašė' visus na
rius užsilaikyti ramiai, nes yra, 
svarbus susirinkimas 
rinkimas

bus 
kuopos valdybos 

1950 metams ir nominuojami 
kandidatai į

Prirašusių bent du nariu organizatorių daviniai skelbiami 
ii' kreditai papildomi kas savaitė gautais naujais nariais ir už
rašyta apdrauda.

ORGANIZATORIV VARDAI
J. Aymanaš, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
A. J. Matulevičius, 216 kp., Erie, Pa.
A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City, Pa,
J. Jokubynas, 236 kp., Toronto, Canada 
Angela Justine, 185 kp., E. Chicago, Ind.
A. Lauriitanas, 63 kp., Chicago, El. /
P. Mačys, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
A. Bartweck, 168 kp., Stamford, Conn.
B. Keblaitienė, 352 kp., Detroit, Mich.
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, Ill.
A. J. Bernotas; 42 kp., Grand Rapids, Mich.
K. J. Mačiukas, 260 kp., Chicago, Ill.
P. Žilinskas, 75 kp., Los Angeles, Calif.
J. Viktarevičius, 40 kp., Pittsburgh, Pa.
J. Rumčikas, 77 kp., Rockford, Ml.
K. Kudirka, 72 kp., Coleman, Alta, Canada
J. šuigdinis, 87 kp., Omaha, Nebr.
J. M. Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain, Mass. 10
P. Šukys, 14 kp., Cleveland, Ohio 10
J. Overaitis, 352 kp., Detroit, Mich. > ,10

Pirmiausia 
pos valdyba, 
susirinkime. Toliau skaitytas 
praeito susirinkimo protoko
las ir vienbalsiai priimtas.

Ligonių lankytojų raportas 
išduotas ir priimtas. Ant to
liau yra 3 ligoniai.

Po to sekė nominavimas

Susivienijimo Lietuviui Amerikoje sekretorius clr 
M. J. Vinikas šių savaitę išsiuntinėjo visų kuopų sekre
toriams ir organizatoriams NoinMedical Aplikacijas įsi- 
rašymui į Susivienijimą ir visą informacijinę literatūrą 
Jeigu del kokiui nors priežasčių sekretoriai ar organiza
toriai minimų siuntinių negautų, tai nevilkinant praneš
kite Centro raštinei, o jie bus pasiųsti antru kartu. .

Gerbiami lietuviai ir lietu
vaites! Visos tautos ir visos 
organizacijos pagerbia savo 
žmones, kurie yra kuo nors at
sižymėję, todėl ir mes neatsi- 
likime nuo kitų tautų ir or
ganizacijų. Musų tauta yra už
tektinai subrendus ir supranta 
reikalo svarbą. Musų jauno
sios kartos lietuvis .patriotas 
Juozas Maceina yra daug dir
bęs lietuviams ir savo darbais 
atsižymėjęs, nes kito tokio lie
tuvio musų apylinkėje nėra 
•kaip Juozas Maceina.

Kaip iš spaudos visi žinote, 
praeituose rinkimuose musų 
brolis Juozas Maceina didele 
didžiuma balsų išrinktas į 
Luzerne County Jurų Com
missioner. Yra įsigyvenęs pa
protys, kad po rinkimų drau
gai ir organizacijos pagerbia 
laimėtoją, todėl ir mes netu
rime atsilikti nuo kitų. Tam 
tikslui sausio 15 dieną, 1950 
•metais, 7 valandą vakare, 91 
North Main Street, Pittstone, 

gražus bankietas

Pirm. J. Latonis,
Vice pirm. A. Urbanskis,
Užrašų sekr. J. Graigazaus- 

kas,
Finansų sekr. P. Rauktis,

“ Iždin. P. Rahktis,
'Knygų peržiūrėtojai J. Mik

linąs ir A. Gudauskas,
Organiz. K. M. Raczaitis, 
Dr. kvotėjas dr. A. Kwedar.
•Finansų sekretorius išdavė 

finansinį raportą, kuris (priim
tas vienbalsiai.

Po to susirinkimas užsibaigė 
4:35 valandą po pietų per pir
mininką J. Latonį.

SLA 158 kuopos narį Tadą 
Takorių patiko nelaimė, jis 
dirbdamas anglių kasykloje 
tapo sužeistas. Linkiu įbroliui 
Takoriui greitai pasveikti ir 
vėl, grįžti prie savo kasdieni
nių. pareigų.

K. M. Raczaitis,
/ SLA 158 kp. koresp.

Užrašyta 
apdraudė 
$25,500 
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kandidatų į Pildomąją Tary
bą. Pirmiausia paskirta balsų 
skaitymo komisija iš šių na
rių: A. Gudauskas, J. Deran
čius, K. M. Raczaitis. Narių 
dalyvauja Susirinkime 31. Su
skaityti balsavimo balotai ir 
išdalinti. Buvo apkalbėta kan
didatų tainkamumas ir pasiū
lyti į Centro valdybos vie
tas. Nominacijoms pasibaigus, 
komisija surinko balotus, su
skaitė ir perskaitė visiems na
riams, esantiems susirinkime. 
Pasirodė, įkas viskas tvarkoje, 
tada balotai buvo paduoti fi
nansų sekretoriui, kuris sura
šė ant tam tikros iš Centro 
gautos blankos ir įdėjęs vokam 
tą patį vakarą išsiuntė.

Toliau buvo kuopos valdy
bos rinkimai 1950 metams. 
Visa valdyba perrinkta ta pa-

SLA 52 kuopos bertaininis 
susirinkimas įvyks sausio 15 
dieną, 1950 m., 2 valandą po 
pietų, priprastoje vietoje. Vi
ši nariai malonėkite pribūti į šį 
susirinkimą .ir užsimokėti mė
nesines duokles. Tąipgi bus 
renkama 1950 metams kuopos 
valdyba ir naujų narių priėmi
mas

Užpildykime Esamus Trukumus Susivienijime
Jau. ir dabar sakome, kad Susivienijimas yra di

jo vieną naują narį. Na ir metų bėgyje 
(narių skaičiumi pasidvigubins, SLA sei- 

,000 narių skaičius. Įsivaizdinkime, kaip 
kokias dideles naudas

U4 kp., Buffalo, N. Y. ...
135 kp., Philadelphia, Pa.

60 kp., Grand Rapids, Mich
Linden, N. J..............

Canada

rengiamas
Juozo Maceinos pagerbimui su 
įvairia programa ir labai pri
einama kaina, tik $2.00 už vi
są vakarą.

Prie surengimo .prisidėjo ne 
tik SLA septintas apskritys, 
bet į tą darbą įsijungė ir Pitts- 
tono 
kaip tai švento Vardo draugi
ja ir Lietuvių Piliečių Klubas, 

su dideliu pasirįžimu dirba, 
1 bankietas butų pasekmin-

dvidešimt metų mokesčiai
dvidešimčiai metų apdrauda su pinigų taupa (Endowment)

V4 Non-Medical — viso amžiaus apdrauda su triguba suma iki 65 metų amžiaus.

Pradedant Naujus Metus, atvertėme naują istori
jos lapą, kurio į užpildymas naujais, kilniais, garbingais 
ir neužmirštamais darbais, priklausys nuo musų visų. 
Tad ir pasirupįųkime, kad nepraleistume nei vieną die
ną ka nors kilnaus, garbingo ir naudingo nenuveikę sau, 
savo organizacijai, savo šaliai ir savo tautai. Tai musų 
pareiga', nuo kurios negalime ir neprivalome atsisakyti.

Naujus Metus visi pradekime su nauja energija ir 
nauju pasirįžimu. Šių metų, rezoliucija; tegul buna, vie
na visiems, tai 100 nuošimčių suvienyti ir sustiprinti lie
tuvius Amerikoje. Iš musų to reikalauja musų, pačių 
gerovė ir taipgi pavergta niu^ų senoji tėvynė Lietuva.

Padarykime Istoriškus Metus Susivienijimui
Tas galima atsiekti .nenuvargstant ir nejuntamai. 

Kiekvienas SLA narys šiais metais paskirkime til 
nos dienos darbą Susivienijimui. Tą, skiriamą, dienos 
darbą nereikia 'atitraukti, nuo kaisdieninių pareigų, nes 
užtenka po valandą kitą SLA. gerovei padirbėti liuo.su 
laiku po dienos darbo. Jeigu tik kiekvienas tą padary
sime,, tai nesiras nei vieno nario, kuris savo pastangomis 
negautų bent 
Susivienijimą 
mą, sudarys 2 
tuomet visi jausimės laimingi ir 
sau. turėsime.

Kiekvienas turinio dalyvauti draugijiniuose suėji
muose ar viešuose pa rengimuose. Kuomet ir kur tik 
dalyvausime, pirmoje vietoje prisiminkime save kaipo 
SLA narį, ir prie kiekvienos progos kalbėkime apie Su
sivienijimą kaipo kilniausią, ir naudingiausią, organza- 
ciją. Nepraleiskime nei veną lietuvį nepakalbinę tapti 
SLA nariu.

Senuosius 1949 metus užbaigė Vajaus organizat 
rial įrašydami į Susivienijimų šiuos naujus narius:

J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y. ...................
A. Justine, 185 kp., E. Chicago, III.......................
A. S. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. Y................
P. Mačys, 38 kp., Brooklyn, N. Y.........................
R. P. Stankus, 212 kp., Kenosha, Wis..................
M. Kajokas,
A. Twaronas
G. Karson
J . White, 285 kp
J. Jokubynas, 236 ,kp., Toronl
J. Bitte, 357 kp., Chicago, Ill
J. Rumčikas, 77 kp., Rockford, Ill. ..................... L
P. Žilinskas, 75 kp., Los Angeles, Cal......................1

- Vienos savaitės laiku musii organizacija, padidelejo 
25 nariais. Pasirodo, kad musų organizatoriai, nepai
sant švenčių., neužmiršta ir savo pareigų, ugdyti šią di
džiausią ir seniausią fraternalę, Amerikos lietuvių or
ganizaciją.. Garbe jiems!

džiausią ir turtingiausia, lietuvių organizacija 
merikoje, bet ir visame pasaulyje. Tiesa, Susivienijimo 
turtas, kuris yra pačių narių turtu, siekia iki trečio mi
lijono dolerių. Pažvelgę į Tėvynėje skelbiamą Pagalboj 
Ranką matome, kad praeitais 1949 metais pomirtinės 
apdraudos Susivienijimas savo nariams išmokėjo apie 
$125,000.00, o ligoje pašalpomis virš 50,000.00. 
tūkstančiais doleriui yra išmokėta įvairioms pašalpoms 
ir lietuvių visuomeniniams reikalams. Tai stambios pi
nigų sumos sunaudotos lietuvių savišalpai. Bet dar to 
neužtenka, kas yra reikalinga ir naudinga musų kasdie
nini ame gy v ei ii m e.

Musų visų yra. siekis būtinai įsigyti thlkamas vasar
vietes, į gurias vasaros atostogų laigu galėtume suva
žiuoti i^ .savitarpiai linksmai praleisti poilsio laiką. 
Mums būtinai reikalinga bent didmiesčiuose turėti nuo
savus klubus, kurie butų, kuop 
mi. laiką, praleisti, augančiam lietuvių jaunimui.
ir tas atsiekti, tik reikia didesnes musų jėgos, kurios 
reikalingus išteklius sudarytų. Tiktai galingai susivie- 
ilinkime Susivienijime ir tą atsieksime.

SLA Vajus ir Busimas Seimas
Dabartinis SLA Y’ajus bus vedamas iki busimo S. 

kuris įvyks birželio mėnesyje, Baltimore, 
Aid. Vajaus eigai iki birželio mėnesio pabaigai turime 
visus 6 mėnesius. Per tą laiką, kiekvienas .narys galime 
prirašyti ne tik po vieną, bet ir po kelis naujus narius.

Su šių metų pradžia tegul prasideda tikros smarkios 
vajaus lenktynes. Tegul nebūna nei vienos kuopos, ku
rios numeris ir organizatoriaus vardas nebūtų matomas 
vajaus organizatorių sąraše.

Nuo dabar iki busimo seimo, kiekvienos kuopos ir 
kiekviename susirinkime tegul buna svarbiausiu rapor
tu organizatoriaus raportas. Organizatorių raportus 
išklausę, jeigu pastebėsime kokius trukumus, tuoj aus vi
si tapkime jiems reikalingais talkininkais, kad jų dar
bas eitų sėkmingai ir butui laimėtojais lenktynėse. K. P.
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Ministerio Broniaus K.
Balučio 70 metu sukaktis

Praeitų metų gruodžio 27 
dieną sukako 70 metų amžiaus 
ministeriui Broniai K. Balu
čiui, ilgamečiu! Susivienijimo 
nariui ir amerikiečiams lietu
viams gerai pažįstamam laik
raštininkui ir veikėjui. Jis gy
vendamas Amerikoje daug dir
bo musų Susivienijime, Tėvy
nė© Mylėtojų Draugijoje, buvo 
Lietuvos redaktorium ir k t. 
Po pirmam karui nuvyko į Lie
tuvą ir tarnavo užsienių reika
lų ministerijoj eidamas direk- 
riaus pareigas, vėliaus buvo 
Lietuvos atstovu Washingtone.

Iš Amerikos p. Balutis buvo 
iškviestas Lietuvon ir paskir
tas toms ^pačioms pareigoms 
į Londoną, kur ir Sabar tas 
pareigas eina, nors Lietuva 
yra okupuota Sovietų Sąjun
gos.

Mes sveikiname minister) 
Balutį, sulaukusį 70 metų am
žiaus, linkime geriausios svei
katos, ilgo amžiaus ir dar 
daug metų dirbti Lietuvai ir 
visiems lietuviams naudingus 
darbus.

įvairiems laikraš-

Prof. Vaclovas Biržiška minėjo 
65 metų amžiaus sukaktį

Praeitų metų gruodžio mė
nesį prof. Vaclovas Biržiška 
minėjo 65 metų amžiaus su
kaktį, kuris neseniai atvyko 
iš tremties į Jungtines Ameri
kos Valstybes. Jis yra darbš
tus mokslininkas ir per tą 65 
metų gyvenimo laikotarpį atli
ko daug gerų darbų: bendra
darbiavo 
čiams, buvo Lietuviškosios En
ciklopedijos vyriausias redak
torius, 'bet del kilusio karo ir 
Lietuvos okupacijos, jo pradė
tas darbas liko nebaigtas.

Prof. Vaclovas Biržiška yra 
lietuvių praeities literatūros 
tyrinėtojas, rankkpa . žinias 
apie lietuvių rašytojus, praei
tyje išleistas ir dabar leidžia
mas įvairias knygas.

Mes sveikiname prof. Vac
lovą Biržišką 65 metų sukak
ties proga ir linkime sėkmės 
ateities darbuose.

Siūlo mažinti paramą 
Europos valstybėms

Republikonas sen a t o r i u s 
Arthur Vandenberg iš Michi
gan pareiškė, kad Vakarų Eu
ropai reikia teikti paramą, bet 
■ta parama turi būti žymiai su
mažinta. Jis yra senato užsie
nio komiteto narys, todėl jo 
pareikštas žodis daug reiškia 
teikime paramos Vakarinės 
Europos valstybėms.

Taipgi senatorius Vander- 
berg yra tos nuomonės, kad 
su Ispanijos diktatorium Fran
ko reikia stiprinti politinius 
ir diplomatinius santykius, ta
čiau jis pareiškė griežtą nuo
monę Kinijos komunistų val
džios pripažinimui. Bet senato
rių® Vandenberg nei kiti jo ko
legos nieko neprisimena apie 
Lietuvą ir nepareikalauja So
vietų Sąjungos ją grąžinti tik
riems jos sunams ir dukroms 

. lietuviams, kuriems ji priklau-
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S LA Reikalai ir Veikla
S. L. A. K u o p ų Veikla

Cambridge, Mass.
SLA 371 Kp. Susirinkimas

Buvo garsinama, kad SLA 
371 kuopos susirinkimas įvyks 
gruodžio mėnesį ii' bus rinki
mas valdybos 1950 metams ir 
aptariami kiti reikalai, bet at
silankė mažai narių ir nebuvo 
galima nei susirinkimą atida
ryti .

Gerbiami nariai daro klaidą 
nesilankydami į susirinkimus. 
Mes turime sayo organizaciją 
— Susivienijimą Lietuvių A- 
merikoje, todėl turime visi jo 
reikalais rūpintis, nes tai yra 
ne vieno nario ar valdybos rei
kalas, bet musų visų. Neriai 
neprivalo visus reikalus atidė
ti valdybai ar porai narių, bet 
turi patys dalyvauti susirinki
muose ir svarstyti kuopos ir 
visos organizacijos reikalus. 
Kada nariai nedalyvauja susi
rinkimuose, tai jie neįvyksta 
ir tokiu budu nors ir labai 
svarbus reikalai lieka neap
svarstyti.

Sekamas metinis susirinki
mas įvyks sausio 13 dieną, 7 
valandą vakare, priprastoje 
vietoje. .Visi nariai ir visos na
rės būtinai dalyvaukite ir iš
rinkite kuopos valdybą iš tin
kamų narių 1950 metams. 
Taipgi bus išduoti raportai iš 
1949 metų veiklės ir kiti svar
bus reikalai aptarti.

Laikas pradėti mokėti me
tines duokles, nes užsimokant 
už metus yra pigiau ir pato
giau. Kviečia visus narius da- 
lyvauti metiniame susirinkime

A. K. Martin,
SLA 371 kp. f in. sekr.

Toronto, Canada
Iš SLA 236 Kuopos

Susirinkimo

SLA 236 kuopa šių metų 
gruodžio mėn. 11 dieną turėjo 
metinį narių susirinkimą. Nors 
tai buvo ir metinis susirinki
mas, bet narių susirinko ne
perdau gi ausia.

Į kuopą priimti 2 nauji na
riai Petruštis ir Rūtelė. Nario 
liudijimas neįteiktas nė vienas, 
nes nebuvo susirinkime jų sa
vininkai. Ligonys užregistruo
ti net 3 nariai. Svarbiausi die
notvarkės. punktai, tai į Vyk
domuosius Centro Organus 
kandidatų nominavimas ir sa
vų kuopos organų rinkimas. 
Susirinkimo pirmininkui pas
kyrus balsų skaičiavimo ko
misiją buvo vykdomi balsavi
mai. (SLA konstitucija drau
džia laike rinkimų organe tal
pinti agitatyviškus raštus, to
dėl nominuotų kandidatų' var
dus apleidžiame. — Red.)„

Į kuopos valdybą išrinkti:
Pirm. Dagilis,
Vice pirm. Novog,
Prot. sekr. Novogienė, 
Finansų sekr. Indrelienė, 
Iždininkė Jokiibynienė, 
Korespondentas Jokubynas, 
Organiz. Jokubynas, Straz- 

las, Frenzelis ir Monkus,
Dr. kvotėjas dr. yasilenko.
Rev. komisija žižys, Straz

das ir Vekteris.
Parengimų komisijos rinki

mas atidėtas sekančiam susi
rinkimui, bet artimiausiu laiku 
nutarta suruošti susipažinimo 
arbatėlę, kuria rūpintis pa
vesta valdybai, padedant Mar
go ir Chvedukui.

Dar buvo kilę keli sumany
mai, bet susirinkimui užsitę
sus jų svarstymas atidėtas 
kitam kartui.

Kuopos koresp o n d e nt a s 
baigdamas savo kadenciją nuo
širdžiai sveikina .“Tėvynės” 
geib. Redaktorių ir korespon
dencijų įkaityto jus l(jei jas 
kas skaitė) su Kalėdų šven
tėmis ir ateinančiais Naujais 

I Metais ii; linki jiems daug lai
mės. O savo įpėdinį p. Joku- 
Ibyną sveikindamas, ’linkiu jam 
per ateinančius metus būti 
produktingesniu ir įdomesniu 
korespondencijose iš Toronto 
už savo pirmtakuną.

Kuopos Korespondentas.

Dorchester, Mass.
SLA 49 Kuopai Ruošia 

Whist Party

SLA 49 moterų kuopa ruo
šia Whist Party sausio 14 die
ną, 1950 metais, Sandaros sve
tainėje, 124 F Street, South 
Boston, Mass. Pradžia 7 va
landą vakare.

Šiame parengime bus gra
žių dovanų ir skanių užkan
džių, todėl vietos ir apylinkės 
lietuviai ir lietuvaitės kviečia
mi dalyvauti ir gražiai, fra- 
ternališkai, vakarą praleisti 
draugiškoje nu ota ilk o je.

Rengėjos.

Hammond, Ind.

SLA 273 Kp. Susirinkimas

SLA 273 kuopos metinis su
sirinkimas įvyks sausio 8 die
ną, 2 valandą po pietų, pripra
stoje vietoje. Visi nariai ir vi
sos narės pribukite ir užsimo
kėkite duokles. Po susirinki
mui aš nepriimsiu duoklių.

Yra ir kitų svarbių reikalų 
aptarimui, todėl visi naria da
lyvaukite susirinkime.

J. Maksvitis, 
SLA 273 fcp.'sekr.

Detroit, Mich.
šeimyniškam Vakarėliui 

Praėjus

Kaip jau pirmiau buvo pra
nešta, kad SLA 352 kuopa 
rengia šeimynišką vakarėlį 
gruodžio 10 dieną, kurio visas 
pelnas skiriamas seniai ser
gantiems šios kuopos nariams.

Kadangi rengimo obalsis bu
vo paremtas labdarybės tiks
lu, tai į minėtą vakarėlį laiku 
susirinko gražus būrelis na
rių, kurie pritaria ir visokiais 
budais remia labdaringus dar
bus. *•'

Komisijai irgi buvo labai 
malonu matant tokį gražų bū
relį linsmai laiką praleidžiant, 
vieni susėdę prie stalų kalba
si, antri kortomis lošia pinak- 
lį, treti pasišoka, ir taip ibesi- 
linsminant vakaras praėjo, o 
to vakaro rezultatas yra 'gra
žus.

Štai pasekmės:
Benediktas Kasparavičius, 

narys šios kuopos, karo vete
ranas, jau keli metai kaip ser
ga ir randasi Michigan Soldzer 
Home, Grand Rapids, Mich. 
Už šį narį komisija užmokėjo 
duokles už 1950 metus.

Alex Lesin avi čius du metai 
kaip serga, o kad apsaugoti 
gyvybę, jam tapo nuplautos 
abi kojos. Šiam vargšui bro
liui komisija įteikė $40.20 kai
po kalėdinę dovanėlę.

Marė Overaitienė 11 metų 
guli lovoj (nors ji dabar ne na
rė, bet kuomet buvo narė 
daug darbavosi' del SLA)'. Šiai 
vargšiai irgi įteikta $40.20 kai
po Kalėdų dovana.

Rengimo komisijos nariams 
labai malonu, kad tiek galėjo
me apdovanoti nelaimėn pate
kusius narius. Nei jokia kita 
organizacija negali susilyginti 
su •SLA.

Ačiū M. L. ir Luvise Balčiū
nams už auką $5.00, kas pa
didino kiekį del nelaimingųjų.

Ačiū bartenderiams Antanui 
Starzdui ir Justinui Pilkai už 
nuoširdų pasidarbavimą laike 
vakarėlio.

Ačiū kuopos pirm. K. J.

Semaškai už teikimą visuoti
nos pagalbos, kur buvo reika
linga. laike vakarėlio.

J. Overaitis, 
Sušelpimo Kom. narys.

Dėkojai už Aukas
M. Overaitienė taria, širdin

giausią padėką už tokią kalė
dinę auką $40.20.

A. Lesinaviičius viešai dėko
ja SLA 352 kuopai už kalėdinę 
auką $40.20 ir 342 kuopai, 
Easton, Pa., už atsiųstą, au
ką $9.00.

J. Overaitis,
Sušelpimo Kom. narys.

Brockton, Mass.
SLA 17 Kp. Susirinkimas

Prašau visus SLA 17 kuo
pos narius būtinai dalyvauti 
metiniame susirinkime, kuris 
įvyks .sausio 10 dieną, Sandaros 
Salėje, Intervale Street. Pra
džia 7 valandą vakare.

Turėsime apkalbėti šių. 1950 
metų kuopos veiklą. Ateidami 
susirinkiman atsiveskite kan
didatų prirašyti; prie SLA 17 
kuopos.

M. Jurgeliunienė, 
SLA 17 kp. sekr.

Newark, N. J.
Metinis SLA 245 Kuopos 

Susirinkimas

Gruodžio 9 dieną, 8:30 va
landą vakare, šv. Jurgio salė
je, Newarke įvyko SLA 245 
kuopos metinis susirinkimas. 
Neatvykus pirmininkui, sust 
rinkimą pravedė vice pirmi
ninkas p. V. Bičkauskas. Ka
dangi tai buvo metinis susi
rinkimas, tai jame savo ra
portus skaitė valdybos nariai: 
Petrulis, A. S. Trečiokas, V. 
Bičkauskas ir Strimikis, kon
troles komisijos pirmininkas. 
Susirinkimas visų raportus 
priėmė, o iždininkas pranešė, 
kad kuopos ižde yra $76.61.

Toliau šėke kandidatų no
minacijos į Pildomąją Tarybą 
ir kuopos naujos valdybos rin
kimai ateinantiems metams. Į 
Valdybą * išrinkti sekantieji:

Pirm. Pr. Jokūbaitis, 
Vice pirm. K. Trečiokas^ 
Firi. sekr. A. S. Trečiukas, 
Iždin. 'Petrulis,
Prot. sekr. ir koresponden

tas P. Mačiulaitis,
Kontroles komisijos pirm. 

Strimikis.
Ta pačia proga, susirinki

mas nutarė pagerbti ilgametį 
Susivienijimo veikėją ir kuo
pos narį; ilgametį jos pirmi
ninką V. Ambrazevičių1, išren
kant jį kuopos garbės pirmi
ninku.

Susirinkimas taip pat priėmė 
BiečkaUs, Petrulio ir A. S. 
Trečioko pasiūlymą paremti 
lietuvius karo veteranus ir iš i 
kuopos iždo paskyrė 10 dolerių 
lauką lietuvių veteranų vėlia
vos paminklui. Be to, A. S. 
Trečiokas pareiškė pageidavi
mą, kad naujoji valdyba im
tųsi priemonių patraukti dides
nį narių skaičių lankyti susi
rinkimus ir net reilkalui^sant 
iškolektuoti numatytas pabau
das už susirinkimų netaikymą. 
Kartu svarstyta kitos priemo
nės sukelti narių susidomėji
mą savo organizacija.

Po susirinkimo sekė vaišes 
ir 'alutis, kurio metu naujieji 
kuopos nariai', iš jų keliolika 
neseniai! čia naujai atvylkusieji 
lietuviai, 'arčiau susipažino su 
senaisiais kuopos nariais. Bu
vo pasikalbėta 'bendrais orga
nizacijos reikalais ir iš viso 
bendrais lietuviams sociali
niais klausimais. Daugelis na
rių išreiškė pageidavimą, kad 
ir ateityje po susirinkimų bu
tų padaroma panaši socialinė 
pramogėle. .

P. Mačiulaitfo
SLA 245 kp. sekr.

NON-MEDICAL APLIKACIJA
Susivienijimui LietuviŲ Amerikoje

307 VV. 30th St., New York 1, N. Y.

NURODYMAI ORGANIZATORIAMS
1. Šią aplikaciją reikia vartoti naujiems nariams prirašyti prie Susivienijimo be daktaro 

liudymo, bet nedidesnei ąipdraudos sumai kaip $500.00, ne senesn iems kaip 50 metų amžiaus ir 
tiktai į sekamus apdraudos skyrius:

V2 Non-Medieal <■— dvidešimties metų mokesčiai — viso amžiaus apdrauda.
V3 Non-Medical — dvidešimčiai metų apdrauda su pinigų taupa. ^Endowment) ir 
V4 Non-Medical — viso amžiaus apdraauda- su triguba suma iki 65 metų amžiaus.
2. Prirašant naujus narius didesnėms apdraudos sumoms negu $500.00, ar senesniems 

negu 50 metų amžiaus, o taip pat norinčius turėti pašalpą ligoje, ar viso amžiaus apdraudą 
Skyriaus VI, reikia vartoti paprastą Aplikacijos blanką su daktaro sveikatos liudymais.

3. Išpildant Aplikaciją reikia rašyti rašalu aiškiai ir pilnai atsakant į visui klausimus.
4. Aplikantas privalo žinoti SLA konstituciją ir sąlygas to apdraudos skyriaus, į kurį 

nori įstoti. Organizatorius privalo perskaityti aplikantui sekamą konstitucijos paragrafą:
“Jeigu apdraudos nario amžius bus neteisingai paduotas, tai išmokėtina jam ap

draudos suma sulig jo Paliudijimo bus tokia, kokią jo duoklės butų davusios sulig jo 
teisingo amžiaus, vienok, jeigu sulig savo teisingo amžiaus. pagal SLA įstatymų na
rys negalėjo būti priimtas į jokį pomirtines skyrių, tai tuomet tik jo pomirtinės duok
lės bus usgrąžintos. Jeigu amžius pasirodytų buvęs padidintas, tai už tai nebus duota 
daugiau apdraudos ar kitokios pašalpos, bet apdraudos mokesčių perviršis bus sugrą
žintas be procento.”
5. Kiekvienas kandidatas į SLA narius," jei yra senesnis negu 40 metų amžiaus, turi 

pristatyt patenkinančius savo amžiaus įrodymus.
6. SLA konstitucija patvarko, kad kiekviena aplikacija turi būti paremta dviejų gerame 

stovyje esančių narių, — jų parašais ir jų, kaipo Susivienijimo narių, garbės žodžiu; jie turi 
pasakyti, kad jie perstatomą asmenį žino esant gero, doro budo ir pavyzdingų papročių; kad 
jie skaitė kandidato surašytus aplikacijoje atsakymus ir tiki juos esant tikrais; kad jie pataria 
kandidatą, kaipo tinkamą ir vertą, priimti į Susivienijimo kuopą. Narys, perstatydamas as
menį, kurį jis žino esant netinkamu ir nepriimtinu į apdraudos narius del jo užsiėmimo, budo, pap
ročių, amžiaus, proto ar sveikatos stovio, po ištyrimui, turi būti nubaustas ar išbrauktas iš 
Susivienijimo.

«

7. Kiekvienas aplikantas į Non-Medical apdraudos skyrius turi būti kuopos susirinkimo 
balsavimu priimtas ar atmestas, kaip nurodo SLA Konstitucija.

8. Kandidatas būtinai privalo atvykt asmeniškai į tą kuopos susirinkimą, kuriame 
bus svarstomas jo priėmimas. Čia jis buna pristatytas kuopos susirinkimui, supažindintas su 
nariais ir susirinkimo eiga. Po to jam išėjus, susirinkime skaitoma jo Aplkacija ir kuopa bal
suoja apie kandidato į SLA narius priėmimą ar atmetimą.

$ • n

9. Jeigu kuopa nubalsuos kandidatą priimti, kuopos valdyba pasirašo čia paduotą 
paliudijimą ir pilnai išpildytą aplikaciją nevilkinant pasiunčia SLA Sekretoriui galutinam apli- 
kanto priėmimui ar atmetimui.

SLA KUOPOS VALDYBOS LIUDIJIMAS
i

Šiuomi liudijame, kad šioje Aplikacijoje išvardintas asmuo buvo asmeniškai pristatytas 
šios SLA _______ kuopos susirinkimui įvykusiam __________________________ 19___ m.
ir kad kandidatas-ė, sulig musų įsitikinimo yra sveikas ir tinkamas būti SLA nariu ir kad 
muięų kuopa, pilnai pasipažinus su kandidatu ir, perškaičius jo Aplikaciją, nutarė priimti apli- 
kantą į SLAnarius. Už priėmimą paduota balsų___ ___ , už atmetimą__ ____ _

, SLA _______ Kuopos Valdyba:
---------------------------------------------------  Pirm.,
-------------------------------------------------  -Sekr.,
______________________________________  Ižd.

NON-MEDICAL APLIKACIJA
VAIKŲ SKYRIAUS APDRAUDAI

Susivienijimui Lietuvių Amerikoje
307 W. 30111 St, New York 1, N. Y.

NURODYMAI: 
t'

1. šią aplikaciją reikia vartoti naujų jaunamečių narių prirašymui prie Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje be daktaro liudymo apie sveikatos stovį, bet nedidesnei apdraudos su
mai kaip $500.90 sekančiuose dviejuose vaikų apdraudos skyriuose:

N2 Non Medical — dvidešimts metų mokesčiai — viso amžiaus apdrauda.
N3 Non-Mecfical — dvidešimts metų apdrauda su pinigų taupa (Endowment). •
2. Prirašymui naujų narių didesnėms apdraudos sumoms ir prirašymui prie N1 — 

Viso Amžiaus Apdrauda ir Mokesčiai, vartokite paprastą aplikacijos blanką su daktaro patik
rinimu sveikatos stovio.

3. Vaikai iki 15 metų amžiaus gali būti apdrausti Non-Medical Vaikų Skyriuje 
Susivienijime Lietuvių Amerikoje.

4. Tiktai vaiko tėvai ar globėjai, kurie yra SLA nariai, gali paduoti aplikaciją vaiko 
apdraudai.

5. Didžiausia suma, kokiai galima vaiką -apdrausti Non-Medical ąpdraudoje iki 9 metų 
amžiaus yra $400.00, o nuo 9 iki 15 metų — $500.00.

6. Vaikas sulaukęs 16 metų amžiaus galės 'persikelti į suaugusių skyrių ir tuomet 
jis taps paliudijimo Savininku, įsigydamas teisę pakeisti savo pašalpgavį.

7. Vaikų apdraudos aplikantams nereikia mokėti jokių įstojimo mokesčių, ir nuo vaikų
apdraudos paliudijimų neimama atskirų mokesčių "į Lesų Fondą. u

8. Kiekvienas kandidatas į Non-Medical apdraudos Skyrius turi būti kuopos susirinkimo
balsavimu priimtas ar atmestas tokiu budu kaip SLA Konstitucija nurodo. Balsavimą atlikus, 
kuopos valdyba pasirašo sekamą paliudymą ir nevilkinant pasiunčia aplikaciją SLA Sekreto
riui galutinam kandidato priėmimui ar atmetimui. • . . ,

KUOPOS VALDYBOS LIUDYMAS
Šiuo Jiudijame, kad ši aplikacija buvo perskaityta SLA ------ : kuopos susirinkime

_______________________ ______ 19____ m., ir patikrinus aplikacijoje suteiktas žinias, kuo
pos susirinkimas, įsitikinęs, kad perstatytas į narius jaunametis yra gerame sveikatos stovyje, 
nutarė aplikacijoje įvardintą jaunametį priimti į SLA narystę nurodytai Non-Medical apdrau
dos sumai pažymėtame Skyriuje. Už priėmimą paduota_______balsų, už atmetimą paduota

balsų.
SLA ______ _ Kuopos Valdyba:

. ' --------------------------- ------------------------ Pirm
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26. Have you ever applied for insurance or for reinstatement which was declined, postponedLodge No.

Cert. No.

Cert. Class

Amount $

INSTRUCTIONS TO ORGANIZERS

of

3 limits of non-medical applicants are 16 to 50 years.

4. Present residence address

Number and Street Apt. No. County StateCity Zone1
5. Place of birth

CountyCity or Town State

8. Height 10. Change of weight Within past year9. Weight
lbs.Gain lbs. Lossft lbs.in.

14. Business Address11. Occupation 12. Employer 13. Kind of. Business

17. Premium payable16. Plan of insurance15. Amount of insurance desired

_ Annually $..Monthly $.._$
18. Beneficiary

AddressPrint full name Relationship

Yes NoYes No

No
_ No

Yes No

No

Serial No. 497

Dhiids Name
Lodge No.
Cert. No.
Cert. Class

Arnounth $

Date Rec’d
Space above this line for office use only

of

WRITE PIjAINLY OR PRINT IN INK ONLY

d. Present residence address

Number and Street Apt. No. City Zone

e. Place of birth of child f. Sex

MaleStateCity or Town County
2. a. Print full name of applicant

First name Middle name Last name

d. Applicants residence address

CountyZoneNumber and Street CityApt. No.

f. Relationship of Applicant to Childe. Occupation

4. Plan of insurance

on child’s life $

6. Beneficiary

Print full name Relationship to child

7. Total insurance in force on child’s life elsewhere:

Name of Company or SocietyTear of issue
Serial No. 496

Monthly dues $
Annual dues

years of age must furnish satisfactory proof of his age.
fully informed of the contents of the Constitution and By-Laws of the Lithuanian

Monthly dues $ 
Annual dues $_ 
Date Rec’d __

24. Have you ever used intoxicating liquors to excess or 
taken treatment for alcoholism or drug habit?

G. Sex 
Male 
Female

19. Have you ever been in a hospital, clinic, sanitarium 
or institution for treatment or observation?

7-------------------------------------------------- - ------ - ------------.

20. Has change of residence or occupation ever been 
made or advised on account of your health?

.............      i_______________
3. Ultimate amount of insurance desired

out with pen and ink, and s&e that, every question is answered fully. Take the

21. Is your health impaired or are you in any way 
defqpned or crippled? Yes _  No ____

,25. Has any member of your family or household ever 
had tuberculosis or been insane? Yes

shall mail this application to the Secretary of the Lithuanian Alliance 
America within 7 days after the applicant has been formally accepted by the Lodge.
c. Applicant may take one or more classes of insurance, but the aggregate sum of non-medical insurance of one 

member is not to exceed $500.

d. Every applicant over 40
e. The applicant must be

Alliance of America and the terms and conditions of the Class of insurance applied for by him.
f. For classes of non-medical insurance available and rates thereof consult Instruction Book.

a. Have the application filled 
Applicant to the nearest meeting of your Lodge.

b. Financial Secretary of the Lodge.

d. The child, upon attaining 16 years of age, shall be required to transfer to adult department and shall then 
become the owner of the benefit certifitate with the right to change his beneficiary!

e. The applicant must be fully informed of the contents of the Constitution and By-Laws of the Lithuanian 
Alliance of America and the terms and conditions of the Class of insurance applied for by him.

Do you wear a truss? Yes _

-

23. Are you ruptured? Yes ___

7. Civil Status
Married ____  Single ------- Widowed _

Divorced ____  Separated-- .----

NON - MEDICAL APPLICATION
Space above this line for office use only

INSTRUCTIONS TO ORGANIZERS
a. Have the application filled out with pen and ink, then take it to the nearest meeting of your Lodge.
b. Financial Secretary of the Lodge, shall mail this application to the Secretary of the Lithuanian' Alliance 

America withjh 7 days after the child has been formally accepted by the Lodge.
c. Applicant may take one or more classes of insurance, but the aggregate sum of the non-medical insurances of

one child up to 9 years of age is not to exceed $400 and for children from 10 to 15 years of age is not to exceed 
$500.00, Physician’s name and address

Health* Age at death Cause ofAge death

Address

19
Amount Plan

15. Is the child’s hearing or eyesight 
impaired ?

Applicant’s Name

Lithuanian Alliance of America
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. Home Office: 27-29 Bennett Building, Wilkes Barre, Pa.
Administrative Office: 307 W. 30th St., New York 1, N. Y.

ADULT

WRITE PLAINLY OR PRINT IN INK ONLY

1. PRINT full name of applicant 
f

2. Date of Birth j 3. Age

First Name Middle Name Last Name________ _ Month Day Year years

22. Have you ever had: (Answer Yes or No)
a. Rheumatism, Diabetes, or Syphilis? _____________
b. Goiter, cancer, tumor or ulcer? ______________________
c. Tuberculosis, .spitting or vomiting blood? ________
d. Heart trouble, high blood pressure? _____________
e. Nervous or mental disease? _____________ .._______
f. Acute indigestion, or stomach trouble? __ -------------
g. Kidney or liver trouble? ________________ ,_ _________
h. Hemorrhoids or diseases of the rectum? -------------- __
i. Disease of the throat? ---------------------------------------
j. Disease of the eyes, ears or nose? ----------------------
k. Epilepsy, apoplexy, or paralysis? ------------ ------------
l. Thyroid disease? __________________________ ____
m. Any other illness or disease not mentioned above?—.

JUVENILE APPLICATION
FOR NON-MEDICAL INSURANCE

Lithuanian Alliance of America
Home Office: 27-29 Bennett Building, Wilkes Barre, Pa.

1. a. Print full name of child to be insured b. Date of Birth c. Age

First name______Middle name Last name Month Day Year

County State

Female
b. Date of birth • c. Age

Month Day Year

State

g. Total Insurance in force 
on applicant’s life

5. Premiums payable 
i

Annually $ Monthly $

or modified In
any way? Yes -—. No______

If “Yes” give date and name of 'company or society:

27. Are you now a member of the Lith. Alliance of Am.?
28. What insurance do you carry on your life elsewhere?

Year of Issue Name of Company or

29. Adult Female Only
a. Married? (If so, give date) _______________
b. Children born? (Give No.___+_)

Date of last? ------------i________________
c. Are you pregnant? -----------

If so, what month? ____ ___________________

30 Give details explaining all affirmative answers to
_ i Jr ’

If yes give Lodge No. —----- and Cert. No.____________

Society Amount Plan

Have you ever had:
d. Disease or tumor of breast or nelvic organs?
e. Miscarriage or uterine hemorrhage?
f. Caesarean operation or stillbirth? _.

questions 19 thru 29 inclusive:
Duration Date of Recovery Physician’s Name and AddressName of Illness or treatment

Children

Father
Mother

31. Have we your permision to consult with your medical advisors, to such extent as may be lawful, for further 
information?

Brothers and 
Sisters

Name Age Health* Age at death Cause of death

a-

1

----------------------------------------- ;----------------

-X-Tf not “good”, give causes

I understand and agree that all the foregoing statements and answers made by me shall constitute a 
part of the contract of insurance when issued and I hereby declare that all such statements and answers 
are, to the best of my knowledge and belief, full, accurate and true, and are offered to the Lithuanian 
Alliance of America as a consideration for the contract for which this application is made.
Dated at _____________________________
on the day of , 19 Signature of Applicant

NOMINATOR’S RECOMMENDATION
We the undersigned, members of LAA Lodge ________ over our signatures and upon our honor state that we

know the applicant, to be of good health and moral character and of exemplary habits; that after reading over the. 
applicant’s answers we believe them to be true, to the best of our knowledge and belief, and we find the applicant 
fit and worthy to be accepted into membership of this Lodge and of the Lithuanian Alliance of America.

Organizer’s Signature

Should “Tėvyne” be mailed? Yes No

Witness

Witness

LODGE CERTIFICATE
I do hereby certify that at the meeting of the LAA Lodge ________ held on

the above application has been read and said applicant has been accepted as a member of the Lodge.

Space below this line for office use only

This Application is approved for death benefit of $

This Application is rejected because of

Date

Lodge Secretary's Signature

8. Are applications for other insurance on the Child’s life now pending or contemplated? Yes 
If “Yes” give amount and name of company or society:.

9. Has any application for insurance or for reinstatement on the child’s life been declined, postponed or modified in 
anyway? Yes_________ No_________
If “Yes” give date and name of Company or society:

10. Height of child
___ft. in.

11. Weight of child
lbs

12. Change of weight within past year
Gain ----- lbs Loss_______ lbs

13. Is the child in good health to the 14. Is the child deformed? 
best of your knowledge and belief?

16. Wlhat illnesses, diseases, injuries, disorders or operations lias the child had since birth? 
Name of illness or treatment

17. Family history 
of child 

Father
Mother

• Full Brothers

Full Sisters

K-If not good, give cause

Duration

Name

Date of Recovery

I understand and agree that all the foregoing statements and answers made by me shall constitute a 
part of the contract of insurance when issued and I hereby declare that all such statements and answers 
are full, accurate and true, to the best of my knowledge and belief, and are offered to the Lithuanian 
of America as a consideration for the contract for which this application is made.

Dated at

Alliance

on the day of 19—
Signature of Applicant

Organizer’s Signature
LODGE’S CERTIFICATE

I do hereby certify that at the meeting of the LAA Lodge No__________ held on____
the above application has been read and said child has been accepted as a member of the Juvenile. Branch

*

of the Lodge

Lodge Secretary’s Signature

Space below this Tine for office use only

This Application is approved for

This Application is rejected because

Date

death benefit of $

of
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Sausio 6, 1950

Amerikos Lietuvių Veikla Baltimore, Md

Apie Vietos Stalinčius
New York, N. Y

ATVYKO ALEKSANDRA IR 
EUGENIJA MERKELIAI

Gruodžio 27 dieną, laivu Ge
neral Muir, Amerikon atvyko 
Tėvynės bendradarbis Alek
sandra Merkelis ir jo žmona 
Eugenija. Laikinai jie apsigy
veno Susivienijimo narės p. 
Pranės Lapienės rezidencijoje, 
Stony Brook, N. Y., kuri rū
pinosi jų atvykimu.

. Gruodžio 30 dieną, lydimas 
poeto Santva.ro, p. Merkelis 
lankėsi Tėvynės redakcijoje ir 
papasakojo įspūdžius iš savo 
kelionės ir gyvenimą tremty
je. Su svečiu maloniai pasikal
bėta įvairiais šių dienų reika
lais. Jis esąs patenkintas at
vykimu Amerikon ir mano 
(greitoje ateityje susirasti ko
kį nors užsiėmimą ir užsidirb
ti kasdieninį pragyvenimą.

P-nas Merkelis pareiškė, kad 
jis baigia rašyti velionio Dr. 
Vinco Kudirkos monografiją 
50 metų mirties sukakčiai at
žymėti, kuri sudarys apie 300 
puslapių knygą. Taipgi jis ir 
toliau pasižadėjo bendradar
biauti Tėvynėje, kaip kad ben
dradarbiavo gyvendamas Vo
kietijoje.

tbdel ji yra gerame stovyje*.
Kadangi ši kuopelė dar vis 

yra su mažu skaičiumi narių, 
turinti apie 25 narius, tai šia
me susirinkime dalyvavo tik
tai dešimt narių, o išskiriant 
naują narę, tai tik devyni na
riai galėjo paduoti savo balsus 
už kandidatus SLA Pildomo
sios Tarybos pareigoms. Šio^ 
-je kuopoje nuskirtieji laimėjo 
pirmas vietas. Balsų skaity
mui pirmininkas paskyrė ilga
metį narį Praną Narvydą.

Po to prieita prie kuopos 
I valdybos rinkimo, tačiau ak- 
I lamacijos budu išrinkta ta pa

ti valdyba, kuri tarnavo 1949 
metais. Dabar valdybą sudaro 
sekami asmenys:

Pirm. Jonas
Vice pirm, 

! das,
Pro t. sek r. 

nius,
Finansų sekr. Feliksas Mor- 

| kus,
Iždin. Edvardas Rudnikas, 
Organiz. Pranas Venis.
Čia qfcar noriu priminti, kad 

1 sekami kuopos valdybos na- 
; riai tarnauja jau daug metų 
; ir dabar pasiliko tose pačiose 
j pareigose, kaip tai: F. Mor

kus išrinktas 16-tu kartu, uži- 
] mą tą pačią vietą, tai yra. nuo 
, to laiko, kai ši kuopa suorga

nizuota; Ed. Rudnikas tarnau
ja 14-tus metus, V. J. Višnius 

I — 12-tus metus, Jonas C. Bal
tus — 4-tus 
Narvydas — 

i organizatorius 
į 2-rus metus.

Gaila, kad nesusidaro dides- 
Į nis šios kuopelės narių skai- 
j čius, o jų labai reikia. Jeigu 
' butų didesnis narių skaičius, 

tai butų didesnis veikimas. 
Gal 1950 metai bus geresni 
musų 242 kuopai. Lauksime.

Dar noriu pridėti prie kuo
pos valdybos ilgų metą tarna
vimo neužmirštiną 
ilgus metus buvusį 
Choro mokytoją 
Strumskį, kuris nuo

i pos susiorganizavimo 
j buvo kuopos pirmininku ir tik 

keturi metai atgal pašiluosa- 
vo iš pirmininko pareigų.

Aš linkiu visiems nariams 
laimingų 1950 metų ir pasise
kimo SLA darbuose.

Vincas J. Višnius, 
SLA 242 k p. prot. sekr.

tai sako, kad Norkus turi di- 
namitiškas kumštis ir jam 
lemta iškilti pasauliniu sun
kaus svorio kumštynių čampi- 
jonu. Rep.

Vietos stalinčiai, kurie

C. Baltus, 
Pranas Narvy-

Vincas J. Viš-

GRAŽUS LOZORAIČIO IŠ
LEISTUVIŲ POBŪVIS

Gruodžio 27 dienos vakare, 
daridge viešbutyje, ALTS 
vietinis Skyrius suruošė išleis
tuvių pobūvį ministeriui Sta
siui Lozoraičiui, kuris gruo
džio 29 dieną laivu Queen 
Elizazabet išvyko Europon. 
Pobūvis buvo sukviestas grei
tomis telefonu, bet rinktines 
publikos susirinko apie 30 as
menų, jų tarpe buvo gen. kon. 
Jonas Budrys ir jo pagalbinin- 

su

metus, Pranas 
4-tus metus ir 
Pranas Venis—

kai Stašinskas ir Simutis 
žmona.

Buvo skani vakarienė 
lengvais gėrimais. Baigiant

su 
va

karieniauti, vakaro vedėjas p. 
Juozas Ginkus paaiškino poki- 
lio tikslą ir pakvietė svečius 
ir viešnias ipareikšti savo nuo
mones. Kalbėjo beveik visi 
pokylyje dalyvavusieji, bet il
giausias kalbas pasakė gen. 
kon. Jonas Budrys, prel. Jonas 
Balkunas ir pats gerbės sve
čias ministeris Stasys Lozo
raitis. Jis padėkojo už suruo
šimą jam. išleistuvių pobūvio 
ir atsilankiusiems svečiams ir 
viešiu , taipgi pareiškė, kad 
jis vis , kur tik buvo pakvies
tas ir/dalyvavo, maloniai buvo 

ir vaišintas.
Pabaigoje min. Lozoraičiui 

buvo įteikta dovanėlė — auk
sinė rašomoji plunksna ir pai-

muziką, 
Operetės 
Ksaverą 

pat kuo- 
metų

Pobūvis praėjo gra ž i o j e 
draugiškoje nuotaikoje, tar
tum vienos šeimos nariai buvo 
susirinkę liuoslaikį praleisti.

Buvęs.

Brooklyn, N. Y

IŠ SLA 242 KUOPOS 
SUSIRINKIMO

IIARMONIJOS ANSAMBIJO 
KONCERTAS JAU NETOLI

Harmonijos Ansamblio ruo
šiamas koncertas jau visai ne
toli, jis įvyks šių metų sau
sio 15 dieną, Grand Paradise 
erdvioje salėje, 318 Grand 
Street, Brooklyne. Programa 
prasidės 4 valandą po pietų, 
šokiai 7:30 vai. vakare.

Vietiniams lietuviams yra 
gerai žinoma, kad Harmonijos 
Ansamblis visuomet suruošia 
įgražius parengimus su gera 
programa, todėl ir šiame pa
rengime bus gražus ir įvairus 
programas, nes ansambliui va
dovauja gabi muzike Violeta 
Tamkiutė-Pfanck i e n ė, kuri 
moka programas gražiai sut
varkyti ir atsilankiusią publiką 
patenkinti. Aš Busiu.

INŽINIERIAMS, ARCHITEK
TAMS IR TECHNIKAMS
Š. m. sausio 7 dieną (šešta

dienį), 7:30 valandą vakare, 
A. Mackevičiaus * svetainėje, 1 
Ridgewood Place, kampas Pal
metto, Brooklyne, įvyks Inž. 
ir Archit. D-jos New Yorke 
visuotinas narių susirinkimas. 
VisL inžinieriai, architektai ir 
technikai kviečiami dalyvauti.

Važiuoti reikia Canarsie 
Line iki Myrtle stoties. Nuo 
stoties eiti vieną bloką.

Valdyba.

TALENTINGA DAINININKĖ 
RAMUTĖ VILČINSKAITĖ
Iš tremties atvykusi pas dė

dę Petrą Vilčinską Brooklyne 
apsigyveno dainininkė Ramutė 
Vilčinskaitė, 21 metų amžiaus. 
Dabar studijuoja Marian Ko-* 
legijoje.

Iš Lietuvos su kitais lietu
viais Ramutė pabėgo 1944 me
tais. Tremtyje jos tėvas buvo 
silpnos sveikatos ir mirė, tad 
jai gyvenant su motina prisi
ėjo kelis metus sunkiai dirbti 
ir studijuoti meno srityje.

Dabar Ramutė džiaugiasi 
pasiekus laisvą Ameriką ir de- 

dėdės pagal- 
greičiau iš 

ir savo mo- 
dainavo Juo- 

valandos
išgirsime ki-

d a pastangas su 
ba kaip galima, 
tremties atsiimti 
tiną. Ramutė jau
zo Ginkaus Radio 
programe ir ją 
tuose* parengimuose.

SLA ir kitų 
veikėjas 
džiaugiasi
viešnią. Linkime Ramutei ge
riausio pasisekimo moksle ir 
gyvenime.

organizacijų
Petras Vilčinskas

susilaukęs žymią

K.

SLA 152 KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

SLA 152 kuopos susirinki
mas įvyks antradienį, sausio 
10 dieną, 1950 metais, 8 va
landą vakare, Lietuvių Atletų 
Klube, 168 Marcy Ave, Brook-

Šiame susirinkime visi na
riai būtinai dalyvaukite, nes 
bus renkama kuopos valdyba 
ir kiti svarbus reikalai svars
tomi. Taipgi visi nariai prašo
mi užsimokėti mokesčius.

P. Lavinsimas,
SLA 152 kp. pirm.

Worcester, Mass

Lietuvai Remti Draugija.
Ruošia Vakarą

iki 
šiol visokiais nekaltais vardais 
prisidengę vedė komunistinę 
propagandą lietuvių tarpe, nuo 
to laiko, kai naujakuriai lap
kričio 12 dieną užpikietavo A. 
Bimbą, jų dienos pradėjo 
niauktis.

Gruodžio 4 dieną atvykus į 
Baltimorę iš kito miesto dan
tų gydytojui, tiems patiems 
naujakuriams patikus jį su 
lapeliais “Lietuviai Saugokitės 
Komunistų”, dar labiau pa
dangė aptemo, o gruodžio 15 
dieną galutinai diena vilto 
naktimi, kai Lietuvių svetai
nes (direktoriai nutarė komu
nistam, nežiūrint kokiais var
dais jie besidangstytų, salės 
daugiau nebeišnuomuoti nei 
prakalboms nei parengimams. 
Tai jau antras toks smūgis 
komunistams. Prieš kelis me
tus, kai komunistai buvo pra
dėję juodukus vestis į savo 
parengimus ir perspėjimą at
sakė: “Mes eisime per jūsų 
galvas”, buvo uždrausta jiems 
susirinkti į Lietuvių Salę. Po 
metų laiko jie vėl buvo įsipra
šę į Lietuvių Salę ir iper kelis 
metus įžūliai vedė komunistinę 
propagandą iki jų ta propa
ganda pasidarė ant tiek įkiri ir 
žiauri, kas svetainės (bendrovės 
direktorius ir privertė imtis 
to žygio, kad juos (prašalinti 
iš Lietuvių Svetainės.

Užtai reikia tik pasidžiaug
ti ir pagirti svetaines bendro
vės direktorius, kad jie paga; 
liaus suprato kas teršia tą 
lietuvių namą ir nuodija ne
švariais nuodais lietuvių tau
tą.

balsas, o pabaigus himną tas 
lietuvis vėl paragino giedoti: 
Marija, Marija ir vėl svetai
nėje ipasigirdo didžiausias gies
mės garsas. Pabaigus lietuviš
kai giedoti, viena jauna mote
ris užgiedojo: “Oh say, can 
you see by the dawn’s early 
light” ir vėl svetainėje iškilo 
grausmingi balsai.

Tuomi susirinkimas ir bai
gėsi. Vincas Andrulis tikėjosi 
sukolektuoti keletą tūkstančių 
dolerių del bylos vedimo, kad 
teismas jį neišsiųstų pas sau
lę Staliną, bet jis turbut ne
gavo nei 25 centų.

Andrulis atvyko į Ameriką 
1.912 metais ir iki šiai dienai 
nėra Amerikos pilietis.

Buvęs ant mitingo.

Los Angeles, Cal

Lietuvos garbės konsulas 
dr. J. J. Bielskis, gruodžio 11 
dieną buvo pagerbtas bankie- 
tu Carl’s restorane. Dr. J. J. 
Bielskis švenčia 25 metų vi
suomeninio veikimo sukaktį ir 
taip pat 30 metų vedybinio gy
venimo sukaktį.

Lietuvių Tautinių' Šokių 
grupe gruodžio 14 dieną pildė 
programą Beverly Hills (tur
tuolių rezidencijos miestelio) 
Masonų ložes sukaktuviniame 
bankiete. (Lietuvių šokiais pu
blika susižavėjo.

P. P. Jaras.

Chicago, Ill

Vinco Andrulio Mitingas

Lietuvių Taut. Šokių Gru
pė, vadovaujama Liucijos Zai- 
kienės, kas mėnuo gauna po 
keletą kvietimų pildyti progra
mas įvairiuose svetimtaučių 
parengimuose ir daugelis jų 

dalyvavimą užmoka. Ši 
grupe yra

uz
jauna ir nedidelė
viena iš populiariausių tauti
nių šokių grupių. M. L.

SLA 242 kuopos atvirutė
mis sušauktas mėnesinis susi
rinkimas įvyko trečiadienį, 
gruodžio 7 dieną, 1949 metais, 
8:30 valandą vakare, Ameri
kos Lietuvių Tautininkų Klubo 
buveinėje, 337 Union Avenue, 
Brooklyn, N. Y.

Susirinkimą atidarė ir vedė 
pirmininkas Jonas C. Baltus. ,

Iš ipraeito mėnesio susirinki
mo buvo (perskaitytas protoko
las ir priimtas kaip užrašytas.

Vaidybos nariai nieko nau
jo nepranešė, viskas yra tvai
ko je. Nesirado nei sergančių 
ligonių, nei naujų narių.

Persikėlė viena narė į mu
sų kuopos narių tarpą, būtent 
Genė * M. Kvietkus-Kvietkiutė 
iš Manchester^Conn 207 kuo-

LIETUVIS KUMŠTININKAS 
CHARLEY NORKUS

Nuo Jack Sharkey laikų, 
lietuviai buvo kaip ir išsiilgę 
kumštynių arenoje* nematy
dami lietuvį kumštininką, štai 
gruodžio 29 dieną St. Nicho
las Arenoje, Charley Norkus, 
194 svarų vyras, 21 metų am
žiaus, iš Bayonne, N. J., kumš- 
čiavosi su įbrooklyniečiu gar
siu kumštininku, 193 svarų vy
ru, garsiu kumštynių arenoje 
italu Rosario Parisi. Antrame 
raunde Norkus Parisį parkri
to ant grindų net tris kartus, 
o ipenktame raunde referee 
Jack Appel kumštynes sustab
dė, nes Parisi buvo perdaug 
sumuštas.

Kušmtynių sporto eksper-

Sausio 7 dieną, 1950 metais, 
Lietuvai Remti Draugijos pir
mas skyrius ruošia šaunų pa- 
sižmonejimo vakarą susipažini
mui senesnių Amerikos lietu
vių su naujakuriais.

Komisija, kuri susideda iš 
sekančių ypatų: inž. Julius 
Kiškis, J. Dvareckas, J. Kra- 
sinskas, A. Kriaučialis, V. Met
rikas, deda pastangas, kad 
tas vakaras butų sėkmingas ii* 
nuoširdus — kad visi jaustųsi 
kaipo vienos motinos vaikai.

Tas vakaras įvyks (Lietuvių 
Piliečių Klubo Salėje, 12 Ver
non Street. Bus užkandžių, gė
rimų, programa ir šokiai.

Lietuvai Remti pirmas aky
lius susideda iš sekančių vie
tos organizacijų atstovų: Lie
tuvių. Piliečių Klubo, Lietuvių 
Moterų Piliečių Klubo, SLA 
57 kuopos, Sandaros 16 kuo
pos, Švento Kazimiero drau
gijos, Birutes draugijos, Šven
to Jurgio draugijos, Senų 
žmonių Pagalbos draugijos, 
Demokratų ir Rępublikonų 
Klubo., fTaigi visi vietos lietuviai ir 
lietuvaitės kviečiami (dalyvau
ti Lietuvai Remti Draugijos 
pirmo'skyriaus vakare ir link
smai draugiškoje 

(praleisti.
nuotaikoje

Nuo gruodžio 5 iki gruodžio 
1.6 kiekvieną dieną buvo gar
sinamas mitingas lietuviškų 
kacapų dienrašty “Vilny”. Mi
tingas I turėjo prasidėti 8 vai. 
vakare Lietuvių Auditorijoj di
džiojoj svetainėj.

Apie pusė po septynių va
kare didelis būrys DP pradė
jo marguoti nuo 31 iki 32 pro 
Liet. Auditoriją su didelėm 
iškabom, ant kurių buvo di
delėm raidėm angliškai išdru- 
kuota: “Andrulis į Maskvą, 

j Andrulis pas Staliną”, ir (apa
čioj tų užrašų buvo nupiešta 
biauri Stalino karikatūra ir 
daugelis pasiėmę glebins pla
katų atspausdintų lietuviškai 
ir angliškai dalino praeiviams. 
Lietuviški kacapai pamatę to
kį jiems netikėtą reginį, išsi
slapstė kaip žiurkes į otas ir 
tik keli Andrulio pirmaranlkiai 
pasiliko ir nėjo į didžiąją sve
tainę, bet suėjo apačion į ma
žesnę svetainę. Na, ir vienas 
pradėjo kalbėti angliškai ir iš
sitarė, kad čia yra neteisybė, 
tai tuojaus minia pradėjo 
baubti ir šaukti — Andrulis 
ipas Staliną, Andrulis į‘ Mas
kvą, tai tas anglas turėjo už
daryti savo kokarinę nebaigęs 
pamokslą.

Po tam vienas lietuvis, tur
būt dypukas, pareiškė, kad tu
rime išrinkti šitam susirinki
mui vesti pirmininką ir patarė 
pakelti rankas už Budiginą 
(dypuką), visi iškėlė rankas, 
po tam už komunistą, tai nei 
viena ranka neiškilo. Bet po 
tam tas (lietuvis pranešė, kad 

į komunistai nesutinka j kad bu
tų renkamas vakaro vedėjas. 
Andrulis pradėjo kalbėti ir 
pastebėjo, kad susirinkimuose 
taip elgtis yra nepadoru, nes 
tai yra necivilizuotų žmonių 
elgęsis. Jam tuos žodžius išta
rus, vėl pakilo svetainėje di- 

■ džiausiąs triukšmas, eik pas 
Staliną, eik į Maskvą, tai jis 
daungiau ir negalėjo kalbėti. 
Po to tas lietuvis užkamanda- 
vo giedoti Lietuvos himną, 
tai svetainėje su didžiausiu

Radio Žinios
So. Boston, Mass.

Lietuvių Radio Korp. pro
gramas ateinančioj nedėlioj 
per stotį WBMS, 1090 kil. 
(y2 oclio nuo didžiosios WBZ 
stoties and radio rodyklės), 
9:30 iki 10:30 vai. ryte bus 
sekantis:

1— Jono Shurįlos orkestrą
2— Birutės Radio Kvartetas
3— Pasaka apie Magdutę 
Po pogramui -prašome para

šyti laiškelį ar atvirutę į stotį 
WBMS, Lithuanian Program, 
35 Court St., Boston, Mass., 
pranešdami jei norėtumėt kad 
ms Tamstom kokią dainą ar 
muziką pagrotumem, o biznio 
reikalais, malonėkite rašyti į 
biznio ofisą, 502 E. Broadway, 
So. Boston 27, Mass.

Steponas Aliulius.

Paieškojimas
Aš, Jadvyga Kuzmickienė, 

gimus Čiriute, paieškau savo 
(pusbrolį Tarną Čirą. Paeiname 
iš Vilniaus redybos, Trakų 
u i e z d o, Perlojos parapijos, 
Trakiškių kaimo. Malonėkite 
atsišaukti šiuo 'antrašu:

Jadvyga Kuzmickai, 
733 McClelland Street,

Portage, Pa.

Paieškojimas
Pajieškau brolį Apolinarą 

Witkav.ičią, arba jis vadinasi 
Paul Wadkewich. Prašau at
sišaukti arba kas žinote apie 
jį malonėkite pranešti.

S. J. SMITH
(S. Smilgevičia.)
92 River’ Street

Rutland, Vt.

Reumatiški Skausmai
Deksnio Galinga Mostis, sudaryta 

iš daug skirtingų elementų, turi sa
vyje galingų šilimą, šildydama ga
lingai, ištarpins Reumatiškus skaus
mus, rankų, kojų skaudėjimą ir tir
pimą, dieglius, šaltį. Daugeliui žmo
nių pagelbėjo ir tamstai pagelbės. 
Nelauk ilgiau, bet tuojau įsigyk 
DEKENS, OINTMENT, arba rašy
kite į dirbtuvę. Kaina 2 oz. $1.00; 
4 oz. $2.00. Ekstra didąlė dėžė — 
16 oz. $5.00.

DEKEN’S PRODUCTS
\ P. O. Box 666, Newark 1, N. J.

ŠIA PagalbosRanka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui *> 

Gruodžio 31 Dieną, 1949 Metų

Išmokėtos pomirtines
JURGIS MICKEVIČIUS, 34 kp., New Britian, Conn., gi

męs balandžio 23 d., 1881 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė gruodžio 31 d., 1925 m., mirė lapkričio 20 
d., 1949 m. Velionio moteriai, Onai Mickevičienei, 
pomirtinės išmokėta --- - ------------ ------------  $600.00

STASYS KRISČIUNAS, 34 kp., New Britam, Conn., gi
męs kovo 23 1896 m., Kėdainių apskr. Prie SLA
prisirašė gruodžio 31 d., 1934 m., mirė lapkričio 9 d., 
1949 m. Velionio dukterei, Bertai Tynik, pomirtinės 
išmokėta______________________.___________  $300.00

JONAS SALAKIS, 57 kp., Worcester, Mass., gimęs vasa
rio 2 d., 1895 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė lap
kričio 4 d., 1941 m., mirė lapkričio 26 d., 1949 m. 
Velionio moteriai, Stasei Salakienei, pomirtinės išmo
kėta ___________ _______________________$250.00

JUOZAS BELUŠA, 215 kp., Poolville, N. Y„ gimęs spalio
17 d., 1867 m., Kauno rod. Prie SLA prisirašė ba
landžio 1 d., 1915 m., mixp grudžio 11 d., 1949 m. Ve
lionio moteriai, Petronei Belušienei, pomirtinės išmo
kėta ______________  _______________________$300.00

Viso__________________________________ $1,450.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso___ $120,902.83

Išmokėtos ligoje pašalpos
S. GENIS, 6 kp., Plymouth, Pa. Sirgo 13 savaičių ir 5 dienas -— $116.25
A. VAITKEVIČIUS, 7 kp., Pittston, Pa. Sirgo 18 s. ______________  180.00
J. SVETAVIČIUS, 23 kp., Shenandoah, Pa. Sirgo 9 s. ir 5 d. --------- 59.00
P. POVILAITIS, 29 kp., Westville, Ill. Sirgo 24 s. ___________________153.00
O. JAKAVONIENĖ, 31 kp., Lewiston, Me. Sirgo 12 s. ________ 72.00
J. MICKEVIČIUS, 34 kp., New Britain, Conn. Sirgo 23 s. ________  204.00
K. BARONAS, 36 kp., Chicago, Ill. Sirgo 12 s. ____________  72.00
O. BENIULIENE, 46 kp., Terre Haute, Ind. Sirgo 16 s. ir 3 d.------- 69.00
O. DROM.AN, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 1 s. ir 5 d. __________ 22.00
V. MAINONIENĖ, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 2 s. ir 5 d.___  25.50
T. RIVERS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 24 s. ___________ 216.00
A. ŽVALIAUSKAS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 10 s. ir 1 d1.__ - 61.00
S. RAULINAITIS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 7 s. ir* 3 d. —____ 4&.00
J. SELEIKIS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 10 s._______________ 60.00
N. RAMAIKA, 102 kp., Haverhill, Mass. Sirgo 5 s. _________________  45.00
J. ANTANAVIČIUS, 110 kp., Plains, Pa. Sirgo 3 s. ir 2 d._______ — 20.00
A. BAB1NSKAS, 124: kp., Hartford, Conn. Sirgo 3 s. _______________  18.00
P. JARAŠIUS, 200 kp., Detroit, Mich. Sirgo 13 s. ir 1 d. ___________75.50
M. RUDIENĖ, 207 kp., Manchester, Conn. Sirgo 12 s.__ ______________ 18.00
S. VISOCKIENĖ, 238 kp., Chicago, 111. Sirgo 15 s. __________________ .84.00
A. ZEGLIENĖ, 274 kp., Spring Vaillcy, III. Sirgo 6 s. ir 3 d. ______ 51.00

Viso _______ ____________________________________________ $1,666.25
Nuo pradžios šių metų bendrai viso _________________  $52,508.00

Nauji nariai
J. STRIMAVIČIUS, 168 kp., Stamford, Conn., VI—500
A. STRIMAVIČIUS, 168 kp., Stamford, Conn., VI—500
F. PABILIONIS, 87 kp., Omaha, Nebr., V2—250, paš, skyr. II
I. PABIL1ONIS, 87 kp., Omaha, Nebr., V2—250, pas. skyr. II
J. CICĖNAS, 87 kp., Omaha, Nebr., V2--250
P. CICĖNAS, 87 kp., Omaha, Nebr., V2—500
B. DUNDULIS, 87 kp., Omaha, Nebr., V2—250, paš. skyr. II
A. STADALNINKAS, 168 kp., Stamford, Conn., VI—500
V. STADALNINKAS, 168 kp., Stamford, Conn., VI—500

M. J. VINIKAS,
v SLA sekretorius.

»i J. B. SHALINS 
(ŠALINSKAS) 

FUNERAL DOME 
Koplyčios nemokamai 
visose dalyse miesto 

84-02 JAMAICA AVE., 
WOODHAVEN 21, N. Y.

Tel. Virginia 7-4499
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= Lietuvių Radio Draugijos =
Į PROGRAMOS | 
= J. P. Ginkus, Direktorius Ę 
E Šeštadieniais 2 valandą = 

po pietų =
E WWRL 1600 kc. f 
= 495 GRAND STREET |
E BROOKLYN 11, N. Y. f 

Tel. EVergreen 4-7142
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ESTABLISHED 1863, INSURANCE . =
1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois
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I JUOZAS STALINAS I

Kaip Kaukazo Razbaininkas 
Pasidarė Rusijos Diktatorium

Tokią brošiūrą yra parašęs J. Pilipauskas, kuris 
pažysta Staliną nuo jo kūdikystės. • Čia nušviestas vi
sas Rusijos diktatoriaus gyvenimas: kaip jis rubavo- 
jo bankus ir kaip jis žudė savo sėbrus. Ne prasima
nymai ar šmęižtai, bet istoriniai faktai, su datų, vie
tų ir vardų nerodymais.

Brošiūra didelio formato, raudonais kaip krau
jas viršeliais, 32 puslapiai grynų faktų, kaina tik 25 
centai Gaunama “KELEIVIO” knygyne:

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.
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